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Demografische Daten

Beamtinnen / Beamte Taribeschéftigte Beschattigte insgesamt
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Durchschnittsalter bezogen auf die Ressorts
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Entwicklung krankheitsbedingter Fehltage
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Verteilung der Krankheitsdauer (in Prozent)

2018 2019

2020 2021 2022
wKurzzeiterkrankungen ~ wLangere Erkrankungen  » Langzeiterkrankungen  mReha-Malnahmen




Krankheitsbedingte Fehltage - Differenzierung

29,12 | 9524

1892 19,10
17,06

Einfacher Dienst Mittlerer Dienst Gehobener Dienst Haherer Dienst

#Bundesverwaltung insgesamt = Oberste Bundesbehérden « Geschaftsbereichsbehbrden

Bundesverwaltung insgesamt Oberste Geschiftsbereichs-
Bundesbehirde behdrden
= Beamtinnen und Beamte » Tarifbeschaftigte ~ Auszubildende, Anwarterinnen und Anwarter



Durchschnittliche Abwesenheit je Beschaftigtem

héherer
Dienst

gehobener
Dienst

mittlerer
Dienst

einfacher
Dienst

m Kurzzeiterkrankungen ® Langere Erkrankungen “ Langzeiterkrankungen = Reha-MaBnahmen

(1-3 Tage)

(4 - 30 Tage) (Ober 30 Tage)

1,2%

1,0%

1,3%

1.8%

: . Langzeit-
Tlrzels AT erkrankungen Reha-
erkrankungen  Erkrankungen .
(1- 3Tage) (4- 30 Tage) (Uber 30 Malinahmen
ad ag Tage)
Frauen 15,78 49,98 33,66 1,48
Ménner 15,95 48,87 34,16 1,02




Entwicklung der Abwesenheitszeiten nach Geschlecht
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Abwesenheiten nach Behdrdengruppen

2018 2019 2020 2021 2022

= Oberste Bundesbehtrden = Geschéaftsbereichs = Bundesverwaliung insgesamt
behirden



Abwesenheitstage je
oberste

Bundesbehorde und
GBB (standardisiert)

BKM

|
BMI 23,46
|

BT

BV* gesamt
BMFSFJ
BMVg
BMF
BMDV
BMG
BMWSB
BMAS
BMJ
BMWK
BMUV
BMEL
AA
BPrA
BPA

BR
BKAmMt
BMZ
BMBF
BVerfG
BRH
BiDI
UKRat

19,1

17,59
17,36
18,07
15,84
15,24
15,21
13,91
12,85
12,55
8,95
8,13
7.19
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Kontakt

Bundesministerium des Innern und fir Heimat
ReferatZ 14

Alt-Moabit 140

10557 Berlin

Bundesministerium
des Innern
und fir Heimat

Ansprechpartner

Dr. Bernhard Stein
Annette Schlipphak
ZIA@bmi.bund.de
www.bundesregierung.de
Tel. +49 30 18 681-11908
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